
. €_ e 

“ - 
. y . * . 

. . , » 

7 - 

REPUBLICA DEL ECUADOR .... 
” . , 

SUPERINTENDENCIA. DE - COMPAÑÍAS" BE 012 

4 

RESOLUCION No.87-2- lei -00359 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑTIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 

Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 

ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, ADM-87124 del 

23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUÉ el 1% de noviembre de 1987, se ha otorgado ante 

el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, abogado 
Germán Castillo Suárez, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la compañia 
"INMOBILIARIA E INVERSIONISTA RU - ZE SOCIEDAD ANONIMA”; 

0 QUE el economista César E. Rumbea Thomas, con el 
patrocinio del abogado Luis A. Zea Amat, en su calidad 

de Presidente de la compañia, ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 

presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de 
esta Institución, ha presentado el informe favorable 
No.87-2567-1A del 15 de octubre de 1987; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio 
No.SC-DIJ-CA-87-2094 del 1% de diciembre de 1987, ha 
emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejerciclo de las atribuciones que le confiere la 

| RESUELVE 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
| l capital de "INMOBILIARIA E INVERSIONISTA RU - ZE 

SOCIEDAD ANONIMA" por UN MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES, 
| dividido en un mil quinientas acciones de un mil sucres 

| cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la 

| referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Décimo 

Octavo cel cantón Guayaquil, tome nota al margen de la _ 

matriz de la escritura pública que se aprueba del 

 



* 

*» 

me 

. 
. 

. .» Z 
: o . +. 

E 2” Lo. 7 o Poro7 

REPUBLICA “DEL ECUADOR. mo a Hu. 018 As 
- SUPERINTENDENCÍA DE COMPAÑÍAS. : [e 

Foja 2 de 2 0399 . s 
Ref.: Resol.No.87-2-1- = A ds s 
Cia.: "INMOBILIARIA INVERSIONYSTA ade SOCTEDAD 

ANONIMA" 

contenido de la presente Re» 
esta anotación. 

An, e > * . tods . e A Ys 
CR AA AE Ra A A AR 

 ARTIGULO  TERCERD.=  ¿¿DISEONER . que eL, registrador: sr: 
Mercantil” del' "cantón Guayaquil: a) criba la 

y reférída ¡bre Piterel "1 PÚDIESA ijañto :CcO6A añ presente: 
Resolución, . archive . una, ¿copia de. + dicha, escritura Mer.: > 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción o 
que se ordena; y, b) cumpla con la AER dnctones 
contenidas en la Ley de Registro”. . 

CUARTO. - DIGRAUAR. AGRO 

Neon, ¡dues ae erat 20 1 olla? el asppcritura pública -de . e Junio dé ”. 

constituyd "la compañia en referencia 
35 Mego a aumentar el capital “y a reformar sus 

médiánte la escritura pública que «se aprusba 

Resolución y siente razón de esta 

      

   

        

   

EZO ÍLO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañias, en Guayaquil, a 

44) 23 DIC. 198) 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

     ca 

CERTIFICO: Que con fecha de hey, Queda inserita esta Resolución de 

fojas 62 a 63, número 7 del Regístro Mercantil, Libre de Indus- 

e
N



triales y anotada bajo el número 139 del Reperteris.- Guayaquíl, Haero 

cinco de mil nevecientos echaba y ocho.- El Registrador WNercantil.- 

  

terior Resolución a foja 13.153 del Registro Mercantil, Libro de Indua, 

trialea de 1.9853, al margen de la 

Enero cineo mil novecientos oc 

tíl,- ” 

  

          
  


